
30

4,00 1,20

WSP Q40

WSP Q315

2
7

4
6

Querprofil P2 (0+080)

1,20

WSP Q40

WSP Q315

Systemlängsschnitt

(Mäandrierung)

1,00

90

1,20 1,00

8,00

WSP Q40

WSP Q315

2
7

4
6

80

1,00

90

1
,
2

0

1
,
0
0

1,50

1,70

1
,
2
0

2
,
5
5

vorh. Gewässersohle

Schwergewichts-

staumauer

(Winkelstütze)

Schotter und Steine

2 bis 300 mm

Gemisch aus Sohlsubstrat

und rekultivierungsfähigen

Oberboden, angesät

Blockstein (Randstein)

h x b x l = 0,9 x 0,9 x 0,9 m

Wasserbausteine mit Beton verklammert

h x b x l = 0,3 x 0,6 x 0,6 m

Schotter und Steine

2 bis 300 mm

Gemisch aus Sohlsubstrat und

rekultivierungsfähigen Oberboden, angesät

Wasserbaustein

h x b x l = 0,9 x 0,9 x 0,9 m

Störstein (Grauwacke d

s

 ≥ 0,6m)

0,30 m aus der Sohle kragend

Böschungssicherung

aus Blocksteinen

Störstein

(Grauwacke d
s

 ≥ 0,6m)

0,30 m aus der Sohle kragend

Gerinnesohle aus Blocksteinen/Geröll,

Zwischenräume mit örtlichem

Sohlsubstrat verfüllt

Riegelsteine in Beton gesetzt

h x b x l = 1,2 x 1,0 x 1,0 m

Riegelsteine in Beton gesetzt

h x b x l = 1,2 x 1,0 x 1,0 m

Wasserbausteine

als Erosionsschutz

h x b x l = 0,9 x 0,9 x 0,9 m

0,20 m Sauber-

keitsschicht

Anpassung der

vorh. Uferböschung

örtliches Sohlsubstrat

1,00 - 2,00

Raugerinne mit Störsteinen:

- gesetzte Bauweise (Querriegel, Packlage)

- Wasserspiegellagengefälle I

WSP

 = 2,41 %

Weitergabe und Vervielfältigung der Zeichnung, sowie Verwertung und Mitteilung ihres Inhalts ist

ohne unsere ausdrückliche Genehmigung nicht gestattet!
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PABSCH & PARTNER

INGENIEURBÜRO

17.01.2020

4817-15

Bengsch

- Genehmigungsplanung -

01.11.2016 UTM LS 489

NHN HS 160

Smurfit Kappa Herzberg

Solid Board GmbH

Herstellung der ökologischen

Durchgängigkeit am

Wehr "Sieber IV"

M. Ohlendorf (ipp)

Ingenieurgesellschaft mbH

Barienroder Straße 23, 31139 Hildesheim

Tel.: 05121/2094-0, Fax: 05121/2094-44

info@ipp-consult.de, www.ipp-consult.de
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Regelprofil

Raugerinne mit Störsteinen

Bouillon Kaupa

1 : 50

40.7


